..... Oderadis #cum tutore# liberi
 quondam Zegheri dicti Oeden soen van der Heijden et (dg: Jo)

 [competen]tem in omnibus bonis dicti quondam Zegheri sitis infra
 parochias de Scijnle et Ghemon[den]
 relicte dicti quondam Zegheri (dg: p) ab eadem ad
 eius vitam possidendam pro..... prout

BP 1175 f 085v 11 tdo 05-10-1385.

..... .enkens soen verkocht aan Egidius gnd Godekens soen een stuk
 land in Veghel ter plaatse gnd in die, tussen Berchen
 ridder ~~enerzijds~~ en Egidius gnd Vriezen soen van Eirde anderzijds,
 waarschijnlijk aan hem overgedragen door Henricus van Boert.

..... .enkens soen peciam terre sitam
 in parochia de Vechel in loco dicto in die
 Berchen militis et Egidii
 dicti Vriezen soen de Eirde ex alio
 Henric.. de Boert #prout
 in [litteris] hereditarie vendidit Egidio dicto Godekens soen# cum
 litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte

BP 1175 f 085v 12 tdo 05-10-1385.

..... den Eijnde van Empel verkocht aan Theodericus Scout
 schoenmaker, tbv Yda, een lijfrente of lijfpacht, op het
 leven van voornoemde Yda, een helft met Kerstmis en de andere helft
 met te leveren, gaande uit een onderpand iniedert,
 tussen Jacobus Loze enerzijds en ?Barn.... anderzijds.

..... den Eijnde de Empel hereditarie
 vendidit Theoderico Scout (dg: san) sutori

..... solvendam anno quolibet ad
 vitam (dg: eorum) #dicte Yde# et non ultra mediatim Domini
iedert
 inter hereditatem Jacobi Loze ex uno et inter hereditatem ?Barn....
 cum dicta
 Yda mortua fuerit erit quitus. Testes datum s[upra].

BP 1175 f 085v 13 tdo 05-10-1385.

..... die Smijt van Middelrode droeg over aan Henricus een
 b-erfpacht van ½ mud rogge.

..... die Smijt de Middelrode
 hereditariam paccionem dimidii modii s[iliginis]
 de Berlikem prout in
 litteris supportavit {hier is een streep getrokken} Henrico

BP 1175 f 085v 14 tdo 05-10-1385.

..... en Stegheman beloofden aan Johannes Raven,
 tbv vrouwe, waarschijnlijk een geldbedrag of
 hoeveelheid koren.

..... Stegheman
 promiserunt Johanni Raven ad opus domine

BP 1175 f 085v 15 tdo 05-10-1385.

..... en? ...erus Loesken zv Enghela gnd beloofden
 waarschijnlijk een aantal Hollandse plakken in twee termijnen te
 betalen.

..... ..erus Loesken filius
 Enghele dicte
LIIII Hollant placken mediatim ad